
Verlautbarungen für den
Pfarrverband Sierndorf-Großmugl,

4. Woche im Jahreskreis, 01.02. – 08.02.2026

4. Sonntag im Jahreskreis
Messe: vom So, GR, Gl
L1: Zef 2,3; 3,12-13; 
L2: 1 Kor 1,26-31; 
Ev: Mt 5,1-12a

01.02.

8.00
8.00
9.30
9.30
9.30

Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen in Großmugl
Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen in Oberhautzental
Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen in Herzogbirbaum
Hl. Messe mit Blasiussegen in Sierndorf
Wortgottesfeier mit Blasiussegen in Obermallebarn

Montag Darstellung des Herrn
Messe: vom F, Weiß, Gl, Cr
L: Mal 3,1–4 oder Hebr 2,11–12.13c–18; 
Ev: Lk 2,22–40

02.02.

9.00
15.00
18.00
18.00

Mütter beten in Sierndorf
Medjugorjemesse in Herzogbirbaum
Gebet für die Kranken und Anliegen der Pfarre Höbersdorf
Hl.  Messe in Großmugl

Dienstag der 4. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: 2 Sam 18,6.9–10.14b.24–25b.30–19,3;
Ev: Mk 5,21–43
vom hl. Ansgar, weiß
L: Jes 52,7–10; 
Ev: Mk 1,14–20
vom hl. Blasius, rot
L: Röm 5,1–5; 
Ev: Mk 16,15–20

03.02.
8.00
16.00
18.00

Hl. Messe in Herzogbirbaum
Rosenkranz in Sierndorf
Anbetung in Oberolberndorf

Mittwoch der 4. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: 2 Sam 24,2.9–17; 
Ev: Mk 6,1b–6
vom hl. Rabanus, weiß
L: Weish 9,1–6.9–10.12a; 
Ev: Mt 5,13–16

04.02.

9.00
13.00
17.00
17.30
18.00
19.30

LIMA-Treffen in Sierndorf
LIMA-Treffen in Sierndorf
Hl. Messe in Unterhautzental
Rosenkranz in Senning
Hl. Messe in Senning
Präsidiumstreffen der Legion Mariens in Sierndorf

Donnerstag Hl. Agatha
Messe: von der hl. Agatha, Rot
L1: 1 Kön 2,1–4.10–12; 
Ev: Mk 6,7–13; 
oder L2: 1 Kor 1,26–31; 
        Ev: Lk 9,23–26

05.02. 8.30
18.00

Hl. Messe in Sierndorf
Hl. Messe in Füllersdorf

Freitag Hl. Paul Miki und Gefährten
Messe: von den hll. Paul und Gefährten, Rot
L1: Sir 47,2–11; 
Ev: Mk 6,14–29; 
oder L2: Gal 2,19–20;
        Ev: Mt 28,16–20

06.02. 8.00
18.00

Hl. Messe in Herzogbirbaum
Anbetung und Hl. Messe in Höbersdorf

Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: 1 Kön 3,4–13; 
Ev: Mk 6,30–34

07.02. 18.00
18.00

Vorabendmesse in Oberhautzental
Vorabendmesse in Obermallebarn

5. Sonntag im Jahreskreis
Messe: vom So, Grün, Gl, Cr
L1: Jes 58,7-10; 
L2: 1 Kor 2,1-5; 
Ev: Mt 5,13 -16

08.02.

8.00
9.30
9.30
9.30
9.30
18.00

Hl. Messe in Senning
Hl. Messe in Großmugl
Hl. Messe in Sierndorf
Wortgottesfeier in Herzogbirbaum
Wortgottesfeier in Höbersdorf
Hl. Messe in Oberolberndorf


